

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



bruarii nästkommande, wid påß 1200 tunn
godt och stridt Ystads korn, 120 tunnor Årre
400 tunnor Skotskt malt, några tunnor gammalt
malt Curlands = kött, och ungefärligen 10
Lispund korktråd, som allt är liggande uti Herr
Christian Nefwidssons hamn i Masthuggen
och kan därstädes besigtigas: prof därpå funna
och wid Contoiret i Staden.

Om någon har kamrare och fök at utlysa
til Påsch, på Wall-Kongs-Kyrko- eller Drottningegatan,
anmäla det hos Herr Magister
Montin.

Til salu angifwas 2 hela Torster, belägna
på Köpmansgatan wid Tyffe Scholen: närma-
re bested gifwes, där dessa weckoblad tryckas.

En bod hos Fru Neuman kan emot hyra til-
trädas.

Hos Madame Forsbeck, utom Drottninge-
porten mot Fattighuset, kan til et litet hushåll
uplåtas en sal och trenne kamrar, med nödig
wind och källare, för billig hyra.

Kork-skäraren, Simon Fris, afläter sina til-
verkningar, en gros, mot 5 til 6 Mark S:mt
och bor på Kyrkogatan.

För Kyndelmesso högtiden, sker nästa con-
cert ej föränd. 5 Februarii, då Kongl. Hof-Mus-
ficus, Herr Erik Ferling, åter har den godhet-
ten at spela en Violin-Solo.

Registret, hörande til tredje årgången af Gö-
theborgska Magasinet är färdigt, och kan efter
behag afhentas.

* * * *

Göteborgska Magasinet.

Lördagen, den 6 Februarii 1762.

Slutet om kärlek til Fäderneslandet.

Det är ingen tid, som ej utmärkes genom
några så människjor, hwilka Försynen ut-
rustat både med förstånd och håg, at förswara
fäderneslandet. Desse äro litasom födde til
at wara de andres förmyndare; det är, at styrka,
wägleda och underrisa resten af människjorsläg-
tet. Et sådant efterdöme gaf Tullius i Rom.
Hwad insigt ägde icke han i regeringen? hwad
kundskap om Romerska seder och lagar? om
Roms in- och utwärtas styrka? om rättgån-
gen? om Magistrater och Ambetsmän? samt
om alla de mått och steg, hwarigenom Rom
flifwet up til frihet, magt och wälde? Härtil kom
en owantlig wältalighet, som utbredde förenäm-
de snille-gästoor, och förskaffade honom Roms
högagtning. Omfider fölgde förtroendet med.
Det war doch i synnerhet des Patriotiska nit, som
bibehöll en Cicero, som fördublade des wälta-
lighet, och satte Ambetsmannen i stånd, at gö-
ra

ra fäderneslandet så wigtiga tjenester. De öfrige Herrarne wärdade och Riksangelägenheten; men man fodrade just icke så mycket af dem. fäderneslandet war belåtet med trohet och walsamhet. Menige Borgare woro nöjde med frihet i handel och slödge-nåringar: när de fritt anjöt sina naturlige och förwårswade rättigheter; så foro de ej efter större förmåner. De låto sin omtänke stadna wid mål, som woro Borgare tillståndiga: deras täflan war, at utwidga handlen i alla des grenar, och at där til uptänka sanskyldiga medel. De weste af förfarenhet, at då de wigtigaste och naturligaste näringsfången behdrigen skötas, så förorsakas en almån förnöggelse, som ofelbarligen utrotar all oenighet: et ogrås, som wåyer helst i mager och olycklig jordmån. Åter fingo samme Romare förnimma, at, sedan de genom öfwerflöd, tankelöshet, och flera herskande odygder, ådraget sig förluster, upkom oenigheten i Rom, liksom på sit frodigaste fålt, och bådade det förtryck och elände, som sedermera skalade och nedlade werldens herkarinna.

Det förstås, at man bör skilja mellan partier och skilgagtighet i tänkesått. En wis oenighet är gagnelig, för jämnwigten uti undersåtares fri- och rättigheter: under sådana tråtor åger Riket sin styrka; och desse bewara friheten. Romerska tilståndet war och sådant i republiquens öfskyldigare tider. Men när inga grundsatser mer agtades, när sederna woro redan fördärwade,

wade, och partierna systade på årolystnad, hämnd, öfwerflöd och egennytta; då stod friheten icke på de sju bergen i Rom, utan på faste grund, och en liten storm omkulsstörte hela bygningen.

Huru skal jag komma til mit ämne igen? Det war et stort efterdöme, som jag sökte; och detta, wet jag, öfwerträffar alla reglor. Jag wet, at en årlig människas wandel förbättrar seder, mer än hela Philosophien. Et sådant efterdöme stadgar och kärlek til fosterlandet, framför all lag och wåltalighet.

Men hwilken är den Patriot, som jag föreslår til efterdöme? Det är Pythagoras. Hwad nu? Pythagoras? En man, som gjorde fäderneslandet ingen tjenst, utan allena beswår. Sedan han blifwet född och upfödd i Samos, besökte han främmande länder, såsom Egypten och Chaldaen, där han kan hända plågat umgänge med en Ezechiel och Daniel. Låt wara, at han reste hem med mycken wisdom; så kom han dock åter, mindre til at fågna fäderneslandet, än at göra en ny resa. Det är sant, at Pythagoras ej tjente fäderneslandet; men detta låg under trådoms öket: och det fodras mer än seder och kundskap, för at bryta tyranner. Pythagoras reste likwål hem; men som han icke fan sit fädernesland igen, gjorde han sig et annat uti Italien. Han kom til Crotona, hwars invånare woro öfwergifne til all liderlighet. Han öfwertalade dem, at uphöra med deras

vordenteliga lefverne, och lyda måtteligheten.
Han inrättade en förträffelig schola i Staden,
inplantade dygd hos barnen, och gjorde dessa
til svindande mönster för sjelfve föräldrarnes
Korteligen, hans anstalter och wisa inrättningar,
gar, understödde af dräplig wältalighet, omfångade
pade hele Staden, och gjorde Crotona likasom till
en annan ort. Han talade med männerna med
affides från hustrurna, och med barnen skild
ifrån föräldrarne. Han yrkade i synnerhet
måttelighet, såsom modren til alla dygder, och
öfvertalade fruntimren, (tänk, hwad wältalig-
het han måtte haft) at aflägga flygtiga klåder,
och all onödig granlåt.

Sådan wördnad för dygd och människligt
het förenade Philosophen, med kärlek för sit ut-
walda fädernesland. S. D = =

Ode til Caffe-bönan.

Du lilla böna från Lewanten,
Som fågnat getter alraförst,
Från östra til den westra kanten,
Du wäcker up en almån törst.
När du från Medelhaswets wikar,
Til norr och söder förs i hamn,
Förwandlas du och dina likar
Til Guda-drick, med Caffe namn.
En måltid hinnet knapt at slutas,
Och sällan läsas fyra ord,
Förän du skal i silfwer gjutas,
Och pryda strax et dukat bord.

D

Du öses sedan uti skålar,
Som konsten gör af Chinas ler,
Och dem naturen lifsom målar,
At ögat ock sig måttat ser.

I desse dine tåcke kopyar
Du nya öden undergår;
Af grädda och af socker-toppar,
Du en fördublad sötna får.

Du öser wällust uti strömar,
Wid kråslighetens eget bord,
Och dödar Bacchi söta drömmar,
Men för på helsan dolda mord.

Lifsom du sjelf förwandlad blifwer,
Så ändrar du ock blodets lopp;
En ung och glädtig ångslan gifwer,
En trumpen åter lifwar op.

Galeni söner fåfångt yrka,
At du förkortar mod och lit;
Dig alla Faculteter dyrka,
För salskap och för tidsfördrif.
Det kan med inga skal bewisas,
At du gör lille guden matt;
Din kraft af alla kåra prisas,
Som genom dig så munter natt.

Poetens ädra bätre flödar,
När han sit Caffe dricka får:
För tankar han sig mindre mödar,
När denna källan öppen står.

B = =

F 3

Hwad

Swad nytt i Staden

Korta Stads-nyheter.

Götheborgske Werel-coursen.

Onsdagen, den 3 Februarii.

London	- -	74 $\frac{1}{4}$	- -	Dal. R. m.
Amsterdam	-	69	dubbeluso	M: k R. m.
Hamburg	-	74	- -	M: k R. m.

Ankomne äro Skepparne Aldam Liddel ifrån Lieth med litet packhus = gods, och Cornelis Hommes ifrån Amsterdam med tun = band och taf-sten.

Små Kyrko-tidningar.

I Swenska Församlingen äro ifrån den 28 Januarii til den 4 dennes födde 2 Gosse = och 1 Flicko = barn: Wigde Skomakaren Olof Norberg och Jungfru Margaretha Christina Bouquet: Döde Handelsmannen, Herr Erik Herndahl, af wattu = sjuka, Constablen Sabsfröm, af feber, Klädemakare = Gesällen, Olof Mozelius, af lungfot, och 2 Gosse = barn af slag.

I Tyfka Församlingen begrofs härstädes den 2 Februarii, Fröherrinnan, Fröken Lunetta Beata von Hamilton; född här i Staden, då här

nes Herr Fader ännu war Öfwerste-Lieutenant, och döpt i Christinå Kyrka den 28 Augusti 1674. Hon hade stora och lysande insigter, lefde Christeligen, och dog saligen i sit 88:de år, då hon blef hit införd, ifrån Herre-gården Råda til sit hwilorum: likaledes begrofs i denna weckan, Amiralitets-Bygmästaren Johan Andreas Neus, från Dresden, 62 år gammal. Denne mannen blef wid Kongl. Polssa och Churfyriska hofwet upfostrad, tjente sedermera i Köpenhamn, och bygde många hus där i Staden, efter den store branden. Andteligen blef han hit förskrifwen, bygde Tyfka Kyrko-hwalfwet härstädes, utom andra kosteliga bygnader i Lånet.

I Kronhus = Församlingen, Wigde Båte = Farlen, Olof Andersson och Christina Löfström: Dödd Hustru Catharina Eriksdotter, 60 år gammal, af håll och styng.

Saga.

En Dervis uti China lade
 En pärlehög uppå sit bord,
 Och en af ringa bördig jord,
 Som han från stranden hemtat hade.
 Sin lille son han wälja ber,
 Swad han på bordet kårast tycker,
 Då Falon leran til sig rycker,
 Och därpå med förundran ser.
 Om du i wisdom skulle blifwa
 En Wigerspå och Con-su-cu,
 Et barn doch mera wet än du,
 Och kan dig många reglor gifwa.

Det

Det ler åt hela werldens ring,
 Ät titlar, högghet, guld och åra:
 Det har ej lärt, at wördnad bära
 För skuggor och för ingen ting.

B = 9

EPIGR. LXXXIII.

Si paucis pendere datum Doctoris ab ore
 Plena tamen cunctis Gratia semper
 adest.

Et, puto, sufficiet, sed nempe saluti
 Amanti,

Qui prins utatur lumine rite suo.

Kundgörelser.

Manufacturisten Johan Caspar Wolf erin-
 rar, at hos honom försärdigas allehanda fifte-
 krokar, strumpe-stol-nålar, fogelburar, håll-
 och gardin-ringar, med mera sådant, utan trö-
 wel Swenskt och ganska nyttigt, arbete af stål
 och messings-tråd: närmare underrättelse här om
 tillika med sjelfwa warorne, erhålles, hos Han-
 delsmannen, Herr Gabriel Ullman, som bor
 Fabriqueurens, Herr Daniel Schillers, hus.

En gård är til salu, hwilken ägaren, det
 Krögaren Börje Hellström, närmare beskriw
 både til pris och förmåner. Granskapet me-
 galgen och galge-krogen försördelar ej närings-

På Stockholms-källaren finnas friska bet-
 ostron til köps.

* * * *

Göteborgska
 Magasinet.

Lördagen, den 13 Februarii 1762.

Min Herre,

Wi läste uti Altonaische Mercurius N:o 207
 förledet är, at de, som på Kongelig Dansk
 omkostnad blifwet utrustade til den wigtiga lär-
 da resan åt lyckeliga Arabien, ankommet til
 Egypten den 27 September, och skola ifrån Cairo
 til röda hafwet, taga wägen ut med Sinai berg.
 Affigten är, at med yttersta noghet aftaga de
 uti den fragten i berg hugna urgamla inskri-
 ningar, som böra förmodeligen hänledas ifrån
 Moses tider, och torde märkeligen uplysa den
 heliga historien om Israelitiska folkets öden, och
 resa härigenom åt Cananiternes land.

Utskare af de heliga förmålen, som til äf-
 wentyr ej weta så just, hwart ut detta systar,
 böra tyckas om den anledning at tänka, som
 jag härmed wil gifwa dem wid handen.

En Pater för Franciscanerne uti Egypten,
 hade utgifwet en dagbok öfwer den resan ifrån
 Cairo til Sinai, som han anträdde den 1 Sep-
 tember 1722. Där skrifwoer han således,

G

Der